联合〔2023〕2896 号

联合资信评估股份有限公司

关于国投资本股份有限公司董事长发生变动的关注公告

联合资信评估股份有限公司（以下简称“联合资信”）受国投资本股份有限公司（以下简称“国

投资本”或“公司”）委托对其主体及其发行的“国投转债”进行信用评级。根据联合资信最新评级

结果，公司主体长期信用等级为 AAA，“国投转债”的信用等级为 AAA，评级展望为稳定。

根据公司于 2023 年 5 月 9 日发布的《国投资本股份有限公司关于董事长发生变动的公告》，因

公司第八届董事会任期届满，叶柏寿不再担任董事长职务；公司于 2023 年 4 月 18 日召开九届一次董

事会，同意选举段文务为公司董事长。经公司股东大会审议通过，同意段文务任公司董事长，其任职

时间自 2023 年 4 月 18 日起。

公司新任董事长段文务先生，1969 年出生，工商管理硕士，曾任国投财务有限公司副总经理，国

家开发投资集团有限公司财务部副主任、主任，国投安信股份有限公司总经理，国投资本总经理，国

投财务有限公司董事长，中国投融资担保股份有限公司总经理，国投资本董事兼任中国投融资担保股

份有限公司董事长等；现任公司董事长、法定代表人。

就上述事项，联合资信已与国投资本取得联系。联合资信认为上述人员变动属于公司正常人事调

整，不会对公司的日常管理、业务经营及偿债能力产生重大不利影响。

特此公告

联合资信评估股份有限公司

二〇二三年五月十九日

		2023-05-19T15:22:35+0800